varejistas/atacadistas ou por meio da rede mundial de computadores – internet, neste ú ltimo caso somente quando não possível pelos meios anteriores.

 

6 - ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO
Estima-se que a futura contratação atinja o montante máximo de R$ 328.614,63 (trezentos e vinte e oito mil seiscentos e quatorze reais e sessenta e três centavos).

 

7 - DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO
A reforma da edificação tem por objetivo principal promover a restautração do patrimô nio, promover acessibilidade e dotar de embelezamento estético e arquitetô nico. Dentre os serviços de reforma a serem executados citam-se:

[...]

c) Declaração de inidoneidade para licitar e contratar, quando praticadas as condutas descritas nas alíneas “e”, “f”, “g” e “h” do subitem acima deste Contrato, bem como nas alíneas “b”, “c” e “d”, que justifiquem a imposição

de penalidade mais grave (art. 156, §5º, da Lei nº 14.133, de 2021).
d) Multa moratória de 0,666% (zero vírgula seiscentos e sessenta e seis por cento) sobre o valor total do contrato por dia de atraso injustificado, até  o limite de 10% (dez por cento), recolhida no prazo máximo de 10 (dez)

dias ú teis, a contar da comunicação oficial.
e) Multa compensatória de até  30% (trinta por cento) sobre o valor total do contrato, no caso de inexecução total do objeto;